EG-Konformitätserklärung
DOP_SFE_025_DE
Name/Anschrift des Ausstellers:   Kermi GmbH
   Pankofen-Bahnhof 1
   94447 Plattling
Produktbezeichnung:   De
Typenbezeichnung:   SFESA024000
   SFESA230000
Das bezeichnete Produkt erfüllt die Bestimmungen der Richtlinien:
2014/30/EU mit Änderungen
“Richtlinie des europäischen Parlaments und des Rates zur Harmonisierung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über die elektromagnetische Verträglichkeit”
2014/35/EU mit Änderungen
“Richtlinie des europäischen Parlaments und des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten über die Bereitstellung elektrischer Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen auf dem Markt”
(gilt nur für Produkte mit einer Nennspannung über 50V AC oder 75V DC)
2011/65/EU mit Änderungen
“Richtlinie des europäischen Parlaments und des Rates zur Beschränkung der Verwendung
bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten”
Die Übereinstimmung des bezeichneten Produktes mit den Bestimmungen der Richtlinien wurde durch die
Einhaltung folgender Normen nachgewiesen:
DIN EN 60730-1:2017-05
DIN EN 60730-2-14:2009-06
DIN EN 50419:2006-06
Pnkofen 12.02.2018
i.V. Dominik Lampert     i.V. Hans-Jürgen Heigl
EC Declaration of Conformity
DOP_SFE_025_DE
Name/Address of Issuer:   Kermi GmbH
   Pankofen-Bahnhof 1
   94447 Plattling
Product designation:   Kermi x-net actuator
Type designation:   SFESA024000
   SFESA230000
The designated product meets the requirements of the directives:
2014/30/EU with amendments
"Directive of the European Parliament and of the Council on the harmonisation of the laws of the
Member States relating to electromagnetic compatibility"
2014/35/EU with amendments
"Directive of the European Parliament and of the Council on the harmonisation of the laws of the
Member States relating to the making available on the market of electrical equipment designed for
use within certain voltage limits"
(only applicable for products with a nominal voltage above 50 V AC or 75 V DC)
2011/65/EU with amendments
"Directive of the European Parliament and of the Council on the restriction of the use of certain
hazardous substances in electrical and electronic equipment"
The compliance of the designated product with the provisions of the directives has been proven through
compliance with the following standards:
DIN EN 60730-1:2017-05
DIN EN 60730-2-14:2009-06
DIN EN 50419:2006-06
Pankofen, 12.02.2018
     ppa Dominik Lampert                   ppa Hans-Jürgen Heiigl
ES prohlášení o shodě
DOP_SFE_025_DE
Jméno/adresa vystavovatele:   Kermi GmbH
   Pankofen-Bahnhof 1
   94447 Plattling
Název výrobku:   Kermi x-net Servopohon
Typové označení:   SFESA024000
   SFESA230000
Uvedený výrobek splňuje požadavky směrnic:
2014/30/EU v platném změní
„Směrnice Evropského parlamentu a Rady k harmonizaci právních předpisů členských států o
elektromagnetické slučitelnosti“
2014/35/EU v platném změní
„Směrnice Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních předpisů členských států
týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh“
(platí jen pro produkty s jmenovitým napětím přesahujícím 50 V AC nebo 75 V DC)
2011/65/EU v platném změní
„Směrnice Evropského parlamentu a Rady o omezení používání některých nebezpečných látek
v  elektrických a  elektronických zařízeních“
Shoda uvedených výrobků s ustanoveními těchto směrnic byla prokázána dodržením podmínek
následujících norem:
DIN EN 60730-1:2017-05
DIN EN 60730-2-14:2009-06
DIN EN 50419:2006-06
Pankofen, 12.02.2018
v zast. Dominik Lampert   v zast. Hans-Jürgen Heigl
Declarație de conformitate CE
DOP_SFE_025_DE
Denumirea/adresa emitentului:   Kermi GmbH
   Pankofen-Bahnhof 1
   94447 Plattling
Denumirea produsului:   Servomotor Kermi x-net
Denumirea tipului:   SFESA024000
   SFESA230000
Produsul menționat respectă prevederile directivelor:
2014/30/UE cu modificări
„Directiva Parlamentului European și a Consiliului privind armonizarea legislațiilor statelor membre
cu privire la compatibilitatea electromagnetică”
2014/35/UE cu modificări
„Directiva Parlamentului European și a Consiliului privind armonizarea legislației statelor membre
referitoare la punerea la dispoziție pe piață a echipamentelor electrice destinate utilizării în cadrul
unor anumite limite de tensiune”
(valabil exclusiv pentru produse cu o tensiune nominală de peste 50 V c.a. sau 75 V c.c.)
2011/65/UE cu modificări
„Directiva Parlamentului European și a Consiliului privind restricționarea la utilizarea anumitor
substanțe periculoase în echipamente electrice și electronice”
Conformitatea produsului menționat cu prevederile directivei a fost atestată prin respectarea următoarelor
norme:
DIN EN 60730-1:2017-05
DIN EN 60730-2-14:2009-06
DIN EN 50419:2006-06
Pankofen, 12.02.2018
reprezentat prin Dominik Lampert reprezentat prin Hans-Jürgen Heigl